[image: logo]              CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ/MF Nº. 80.887.904/0001-10
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO nº 06/2021

O Vereador VALDECI ALVES DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas por intermédio do art. 165, §1, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Terra Boa, vem, a presença de Vossa Excelência, Sr. EDMILSON PEDRO DE MOURA, Prefeito Municipal, INDICAR, que o Poder Executivo, no uso de sua competência:

[bookmark: _GoBack]Que seja instalado um "Parque Infantil" no RESIDENCIAL TERRA  BOA.
 A Instalação de um “Parque Infantil” no Residencial Terra Boa  possibilitará às nossas crianças mais uma opção de lazer e de brincadeiras.  O significado de brincar vai além de se divertir. Brincar capacita a criança a resolver problemas, tomar decisões, explorar, negociar e expressar-se em situações que são relevantes e significativas para elas.    Ao brincar, as crianças não desenvolvem apenas as suas capacidades físicas, mas, principalmente, as suas competências emocionais e sociais. Aos pais e responsáveis um local adequado  proporcionando assim uma melhor qualidade de vida a toda comunidade.

Entretanto, o Vereador abaixo assinada tem conhecimento de que a matéria objeto da presente indicação é de iniciativa privativa do Prefeito Municipal. À vista disso, requer-se ao Poder Executivo a análise da sobredita indicação, solicitando que seja encaminhado a esta Casa de Leis o competente projeto de lei versando sobre a matéria.

Sala das Sessões, 22 de Fevereiro de 2021.

VALDECI ALVES DE SOUZA
VEREADOR.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________
Rua Teruo Sakuno, n. 709, Terra Boa – PR
CEP 87.240-000
Fone: (44) 3641-3133	                                                                                                                                               Página 1 de 1
Site: www.camaratb.pr.gov.br – E-mail: camaratb@hotmail.com

image1.jpeg